证券代码: 241440 证券简称: 24建材K6

关于适用简化程序召开中国建材股份有限公司2024年面向 专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期)2025年 第一次债券持有人会议的通知

本公司保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

# 中国建材股份有限公司公司债券持有人

中国建材股份有限公司(以下简称"发行人"、"公司")于2024年8月14日发行了中国建材股份有限公司2024年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期)(以下简称"本期债券")。公司已于2025年2月19日召开股东特别大会、H股类别股东会及内资股类别股东会(以下简称"会议"),会议通过了特别决议案,批准由摩根士丹利亚洲有限公司代表公司提出有条件现金要约(以下简称"要约"),以现金按每股H股4.03港元的价格,回购并注销公司最多841,749,304股H股,以及减少公司注册资本。2025年2月19日下午四时整,公司已接获合共1,337,966,436股H股的有效接纳,高于要约项下的最高数目(即841,749,304股H股),占公司2025年2月19日已发行股份约15.86%及已发行H股约29.35%。于2025年2月19日,所有条件已获达成,而要约在所有方面已成为无条件。本次股份回购并注销之后,公司注册资本将由8,434,770,662元减少至7,593,021,358元,减资金额为841,749,304元。鉴于本次回购注销股份导致累计的减资

金额低于本期债券发行时发行人最近一期经审计合并口径净资产的5%,预计不会对发行人的偿债能力和债券持有人权益保护造成重大不利影响。根据《公司债券发行与交易管理办法》《中国建材股份有限公司2024年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期)募集说明书》及《中国建材股份有限公司2024年面向专业投资者公开发行公司债券债券持有人会议规则》等相关规定,中信证券股份有限公司作为本期债券的受托管理人,现定于2025年2月27日召开中国建材股份有限公司2024年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期)2025年第一次债券持有人会议,现将有关事项通知如下:

## 一、债券基本情况

- (一)发行人名称:中国建材股份有限公司
- (二)证券代码: 241440
- (三)证券简称: 24 建材 K6
- (四)基本情况: 1、债券名称: 中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期); 2、债 券期限: 3年期; 3、发行规模: 人民币 15 亿元, 债券余额 15 亿元; 4、票面利率: 2.05%; 5、起息日及付息日: 本期债券的起息 日为 2024 年 8 月 14 日, 本期债券的付息日期为每年的 8 月 14 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日; 每次付息款项不另计利息); 6、本金兑付日期: 本期债券兑付日 为 2027 年 8 月 14 日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后 的第 1 个交易日,顺延期间付息款项不另计利息)。

# 二、召开会议的基本情况

(一)会议名称:中国建材股份有限公司2024年面向专业

投资者公开发行科技创新公司债券(第三期)2025年第一次债券持有人会议

- (二)召集人:中信证券股份有限公司
- (三)债权登记日: 2025年2月26日
- (四)召开时间: 2025年2月27日 至 2025年3月5日
- (五)投票表决期间: 2025年2月27日 至 2025年3月5日
- (六)召开地点:线上
- (七)召开方式:线上

按照简化程序召开

(八)表决方式是否包含网络投票: 否

倘若债券持有人对本公告所涉议案有异议的,应于本通知公告之日起5个交易日内(即2025年3月5日前)以电子邮件或者邮寄、快递文件等书面方式回复受托管理人(详见下文中信证券联系方式)。电子文件送达时间以电子邮件到达指定邮箱系统的记录时间为准,邮寄或者快递文件送达时间以受托管理人工作人员签收时间为准。逾期不回复的,视为同意受托管理人公告所涉意见及审议结果。

(九)出席对象: 1、除法律、法规另有规定外,截至债权登记日2025年2月26日交易结束后,登记在册的本期债券持有人均有权参加本期债券持有人会议及提出异议,并可以委托代理人代为提出异议; 2、发行人; 3、主承销商及受托管理人代表; 4、发行人聘请的律师; 5、发行人认为有必要出席的其他人员。

(十)中信证券联系方式

邮寄地址: 北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦 22 层

联系人: 闫嘉璇、姜家荣、李正荣

联系电话: 010-60837679

邮编: 100026

邮箱: project.guohai @citics.com

## 三、会议审议事项

议案1: 关于不要求发行人提前清偿债务或提供额外担保的 方案

详见附件3

# 四、决议效力

- (一)本次会议使用简化程序,参会人员无需进行出席会议登记。
- (二)倘若本期债券持有人对上述审议事项有异议的,应于本通知公告之日起5个交易日内(即2025年3月5日前)以电子邮件或者邮寄、快递文件等书面方式回复受托管理人。电子文件送达时间以电子邮件到达指定邮箱系统的记录时间为准,邮寄或者快递文件送达时间以受托管理人工作人员签收时间为准。逾期不回复的,视为同意受托管理人公告所涉意见及审议结果。

提出异议时具体需准备的文件如下:

- 1、债券持有人为机构投资者的,由法定代表人或负责人提出异议的,需提供本人身份证、营业执照、证券账户卡(或持有本期债券的证明文件);由委托代理人提出异议的,需提供代理人本人身份证、企业法人营业执照、法定代表人身份证、授权委托书(详见附件1)及证券账户卡(或持有本期债券的证明文件)。
- 2、债券持有人为自然人的,由本人提出异议的,需提供本人身份证、证券账户卡(或持有本期债券的证明文件);由委托

代理人提出异议的,需提供代理人本人身份证、授权委托书(详见附件1)、委托人身份证及证券账户卡(或持有本期债券的证明文件)。

3、上述有关证件、证明材料均可使用复印件,机构债券持有人提供的复印件需加盖公章,自然人债券持有人提供的复印件需签名。

债券持有人或其代理人将上述材料以及异议函(详见附件2) 在异议期内通过电子邮件或邮寄、快递方式等书面方式送至受托 管理人处。电子文件送达时间以电子邮件到达指定邮箱系统的记录时间为准,邮寄或者快递文件送达时间以受托管理人工作人员 签收时间为准。逾期送达或未送达相关证件、证明及异议函的债券持有人,视为同意受托管理人对本次议案的审议结果。

- (三)债券持有人进行表决/提出异议时,每一张未偿还债券 (面值为人民币 100 元)拥有一票表决权/异议权。未填、错填、 字迹无法辨认的异议函均视为同意受托管理人对本次议案的审 议结果。
- (四)发行人、发行人的关联方及其他与本次审议事项存在 利益冲突的机构或个人所持债券没有表决权/提出异议权利,并 且其持有的本期债券在计算债券持有人会议决议是否获得通过 时,不计入本期债券表决权总数。
  - (五)债券持有人会议通过异议函采取记名方式提出异议 (详见附件2)。
- (六)异议期届满后,受托管理人根据异议期收到异议函情况,确认债券持有人会议议案是否获得通过。如若该期间未收到异议函,则视为本次会议已召开并表决完毕,受托管理人将按照

相关规则的约定确定会议结果。

(七)针对债券持有人所提异议事项,受托管理人将与异议 人积极沟通,并视情况决定是否调整相关内容后重新征求债券持 有人的意见,或者终止适用简化程序。单独或合计持有本期债券 未偿还份额 10%以上的债券持有人于异议期内提议终止适用简 化程序的,受托管理人将立即终止。

(八)异议期届满后,视为本次会议已召开并表决完毕,受 托管理人将按照约定确定会议结果,并于次日内披露持有人会议 决议公告及见证律师出具的法律意见书。

## 五、其他事项

本通知内容若有变更,受托管理人将以公告方式在异议期结束前发出补充通知,敬请投资者留意。

## 六、其他

无。

# 七、附件

附件 1: 关于中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资 者公开发行科技创新公司债券(第三期)2025 年第一次债券持有 人会议授权委托书

附件 2: 关于适用简化程序召开中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期) 2025 年 第一次债券持有人会议的通知之异议函

附件3: 关于不要求发行人提前清偿债务或提供额外担保的 方案

中信证券股份有限公司 2025年2月25日

以下为盖章页及附件, 无正文。

#### 持有人会议通知

(以下无正文,为《关于适用简化程序召开中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期) 2025 年第一次债券持有人会议的通知》之盖章页》



## 附件1

# 关于中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期) 2025 年第一次债券 持有人会议授权委托书

本单位/本人对中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期) 2025 年第一次债券持有人会议审议议案投同意、反对或弃权票的指示:

表决事项	表决意见			
关于不要求发行人提前清偿债务或提供额外担保的方案	同意	反对	弃权	

- 1、请在上述三项选项中打"√",每项均为单选,多选无效;
- 2、如委托人未做出指示,代理人有权按自己的意愿表决;
- 3、授权委托书格式复印或按以上格式自制均有效;
- 4、如授权委托书指示表决意见与表决票有冲突,以授权委托书为准,授权委托 书效力视同表决票。

委托人(自然人签字/单位盖章):

委托人证件号码(自然人身份证号码/单位营业执照号码):

委托人持有本期债券张数:

债券持有人名称	证券账户号码	持有债券名称	债券张数(面值 100 元为一张)
合计			

受托人签名:

受托人身份证号码:

委托日期: 年 月 日

# 附件2

关于适用简化程序召开中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期) 2025 年第一次债券持有人会议的通知之异议函

请确认债券持有人是否为以下类型	是(选择"是"则 无表决权)	否
1、发行人及其关联方; 2、债券清偿义务承继方; 3、其他与本次拟审议事项存在利益冲突的机构或个人。		

本单位/本人已经按照《关于适用简化程序召开中国建材股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行科技创新公司债券(第三期)2025 年第一次债券持有人会议的通知》对会议有关议案进行了审议,本单位/本人对《关于不要求发行人提前清偿债务或提供额外担保的方案》提出异议,理由如下:

债券持有人(自然人签字/单位盖章): 法定代表人/负责人签字(或签章)(如有): 代理人(签字)(如有): 持有本期债券张数:

债券持有人名称	证券账户号码	持有债券名称	债券张数(面值 100 元为一 张)
合计			

年 月 日

## 附件3

# 关于不要求发行人提前清偿债务或提供额外担保的方案

各位债券持有人:

## 一、公司股份回购注销及减少注册资本的基本情况

### (一) 事项背景及原因

2025年2月19日,中国建材股份有限公司(以下简称"发行人"、"公司")召开股东特别大会、H 股类别股东会及内资股类别股东会(以下简称"会议"),会议通过了特别决议案,批准由摩根士丹利亚洲有限公司代表公司提出有条件现金要约(以下简称"要约"),根据2025年1月27日寄发给公司股东(以下简称"股东")的要约文件以及随附接纳表格所载之条款及条件,以现金按每股 H 股4.03港元的价格,回购并注销公司最多841,749,304股 H 股,以及减少公司注册资本。

## (二)减资实施方案及进展

2025年2月19日下午四时整,公司已接获合共1,337,966,436股H股的有效接纳,高于要约项下的最高数目(即841,749,304股H股),占公司2025年2月19日已发行股份约15.86%及已发行H股约29.35%。诚如要约文件所披露,要约须待条件获全面达成后方可作实。公司欣然宣布,于2025年2月19日,所有条件已获达成,而要约在所有方面已成为无条件。

下表列示公司于 2025 年 2 月 19 日的股权架构及于紧随要约完成后的股权架构,当中假设(1)所有 H 股(中国建材母公司一致行动集团持有的 H 股除外)将根据要约交付;及(2)自 2025 年 2 月 19 日起直至要约完成日期(包括当日)止,公司的已发行股本将不会发生任何其他变动:

	于2025年2月19日			紧随要约完成后		
股东名称	股份类别	股份数目	占股本总额 的概约百 分比	股份类别	股份数目	占股本总额 的概约百 分比
<u>H股股东</u>						
中国建材母公司一致行动集团						
中国建材母公司	H股	8,536,000	0.10	H股	8,536,000	0.11
中建材联合投资有限公司(中联投资)	H股	168,628,000	2.00	H股	168,628,000	2.22

	于2025年2月19日			紧随要约完成后			
股东名称	股份类别	股份数目	占股本总额 的概约百 分比	股份类别	股份数目	占股本总额 的概约百 分比	
中国中材投资(香港)限公司(中材投资)(附注2)	H股	6,800,000	0.08	H股	6,800,000	0.09	
小计	H股	183,964,000	2.18	H股	183,964,000	2.42	
摩根士丹利一致行动集团(附注1)	-	-	-	-	-	-	
独立H股股东	H股	4,374,182,500	51.86	H股	3,532,433,196	46.52	
H股股东小计	H股	4,558,146,500	54.04	H股	3,716,397,196	48.94	
<u>内资股股东</u>							
中国建材母公司一致行动集团(附注3)							
中国建材母公司	内资股	628,592,008	7.45	内资股	628,592,008	8.28	
北新建材集团有限公司(北新集团)	内资股	1,485,566,956	17.61	内资股	1,485,566,956	19.56	
中国中材集团有限公司(中材母公司)	内资股	1,270,254,437	15.06	内资股	1,270,254,437	16.73	
中联投资	内资股	227,719,530	2.70	内资股	227,719,530	3.00	
中国建筑材料科学研究总院有限公司 (建材总院)	内资股	1,173,050	0.01	内资股	1,173,050	0.02	
小计	内资股	3,613,305,981	42.84	内资股	3,613,305,981	47.59	
独立内资股股东							
泰山财金控制的公司	内资股	263,318,181	3.12	内资股	263,318,181	3.47	
内资股股东小计	内资股	3,876,624,162	45.96	内资股	3,876,624,162	51.06	
中国建材母公司一致行动集团小计	H股和内资股	3,797,269,981	45.02	H股和内资股	3,797,269,981	50.01	
总计		8,434,770,662	100.00		7,593,021,358	100.00	

## 附注:

1、摩根士丹利为发行人本次要约之财务顾问。因此,根据收购守则一致行动定义之第 (5)类别,以自有账户基准持有或按全权委托基准管理股份的摩根士丹利一致行动集团相 关成员公司被推定为与发行人一致行动。于 2025 年 2 月 19 日,摩根士丹利及摩根士丹利一 致行动集团的相关成员公司概无拥有、控制或指令发行人任何股份。

- 2、中材投资由中国国检测试控股集团股份有限公司全资拥有,而中国国检测试控股集团股份有限公司则为建材总院的附属公司。
- 3、中国建材母公司一致行动集团所持有的 3,613,305,981 股内资股中,628,592,008 股内资股由中国建材母公司直接持有,余下 2,984,713,973 股内资股被视为透过北新集团、中材母公司、中联投资及建材总院间接持有的公司权益。中材母公司、中联投资及建材总院均为中国建材母公司之全资附属公司。北新集团为中国建材母公司直接及间接持有 100%股权的附属公司,其中直接持有 70.04%股权,及透过中联投资间接持有 15.34%股权,透过中建材集团进出口有限公司间接持有 14.62%股权。根据证券及期货条例,中国建材母公司被视为拥有北新集团直接持有的 1,485,566,956 股内资股、中材母公司持有的 1,270,254,437 股内资股、中联投资持有的 227,719,530 股内资股及建材总院持有的 1,173,050 股内资股的权益。
  - 4、由于约整,百分比总和未必为100%。

本次股份回购并注销之后,公司注册资本将由 8,434,770,662 元减少至 7,593,021,358 元,减资金额为 841,749,304 元,本次减少的注册资本占公司原注 册资本的 9.98%,占公司 2023 年末所有者权益的比例为 0.43%。

### 二、本次回购注销对公司的影响

发行人是中国建筑材料行业之领军企业,主营基础建材、新材料以及工程技术服务业务。H股的价格历来均较发行人集团(发行人及其附属公司)每股H股资产净值大幅折让。本次要约显示公司对长远前景及内在价值的信心,从而向市场以及包括雇员及客户在内的公司股东发出积极讯号。要约亦将改善交易动态并刷新公司的股东结构。要约完成后,要约将提高每股股份收益以及每股股份资产净值。

根据发行人相关公告,本次减资事项不会对公司的生产经营、财务状况及偿债能力产生重大不利影响。上述变动事项内部程序符合《中华人民共和国公司法》等相关法律法规及公司章程的规定。

为便于公司相关程序的执行,中信证券股份有限公司作为公司公开发行的 "24 建材 K6"的债券受托管理人,现根据上述债券的受托管理协议、债券持有人会议规则及募集说明书的相关约定,特提请本次适用简化程序召开的债券持有人会议进行审议并表决:本次发行人减资事项,不要求发行人提前清偿本期债券项下的债务,也不要求发行人提供额外担保。

以上方案,请各位债券持有人审议。

